
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. del

RIPETIZIONE DELLA FORNITURA DEI SERVIZI DI ASSISTENZA PER
LE ATrIVITÀ DI INFORMAZIONE E DI COMUNICAZIONE

OGG ISTITUZIONALE.
ETTO

CUP F81E 14000000001
CIG 555638491F

parco nazionale

dell’alta murgia

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento e la relativa disponibilità finanziaria

sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap.

________

- UPB

______

del Bilancio di Previsione 2013.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

dotLssa Maria Rosaria Savino

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

__________

UPB Cap.

__________Esercizio

2013

in base all’impegno contabile n.

_________dell’anno

assunto con LJ deliberazione Li determinazione n.

_______ _________________

del

__________

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

_______________ ________ ___________

Esercizio 2013€

____________

UPB

______

Cap.

_________

in base all’impegno contabile n.

________

dell’anno

_________

assunto con Li deliberazione Li determinazione n. del

I



IL DIRETTORE F.F.

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 325/2012 dell’08/l 1/2012 con la quale è stata avviata la

procedura di selezione ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 163/2006, per l’affidamento dei seguenti

servizi: comunicazione istituzionale dell’Ente attraverso mezzi di comunicazione di massa,

attraverso stampa, audiovisivi e strumenti telematici, cura dei collegamenti con gli organi

d’informazione, comunicazione esterna rivolta ai cittadini, alle collettività e ad altri enti per favorire

l’accesso ai servizi pubblici, promuovendone la conoscenza, aggiornamento del sito web

istituzionale, cura della rassegna stampa.

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 352/2012 del 21/11/2012 con la quale sono stati affidati

al Sig. Corrado Minervini, ai sensi dell’art. 125, comma 11, del D. Lgs. n. 163/2006, i servizi di

assistenza all’Ente per l’espletamento delle attività di comunicazione istituzionale attraverso mezzi

di comunicazione di massa, attraverso stampa, audiovisivi e strumenti telernatici, cura dei

collegamenti con gli organi d’informazione, comunicazione esterna rivolta ai cittadini, alle

collettività e ad altri enti per favorire l’accesso ai servizi pubblici, promuovendone la conoscenza,

aggiornamento del sito web istituzionale, cura della rassegna stampa.

VISTA la convenzione sottoscritta in data 04/12/2012 dall’Ente e dal Sig. Corrado Minervini con la

quale è stato formalizzato l’affidamento sopra specificato per un anno verso il corrispettivo, al lordo

di oneri fiscali e contributivi ed omnicomprensivo di € 24.000,00.

PRESO ATTO che il Sig. Corrado Minervini ha sviluppato per l’Ente Parco i servizi per la

comunicazione già esistenti e implementato una serie di nuovi canali di comunicazione (in

particolare nell’ambito dei social media), dotando l’ente di strumenti indispensabili (a partire da una

rassegna stampa on-line) e sviluppato strategie che hanno determinato un evidente e riconosciuto

salto di qualità in termini di visibilità dell’Ente e di popolarità delle attività svolte.

RITENUTO necessario nell’interesse dell’Ente proseguire le attività intraprese, in una logica di

continuità operativa al fine di rinsaldare le significative relazioni con i soggetti interlocutori (mezzi

di comunicazione, associazioni ed aziende, utenti singoli che si sono avvicinati all’Ente) e nella

prospettiva di ulteriori sviluppi, a partire dalla redazione di un piano di comunicazione integrata:

uno strumento in grado di determinare un sensibile incremento delle potenzialità di contatto e di

parco nazionale

dell’alta murgia



amplificare i benefici di visibilità e popolarità del Parco, rinsaldando la relazione virtuosa stabilita

con gli utenti nel corso del periodo recente.

RITENUTO per le motivazioni innanzi esposte, al fine di non disperdere il patrimonio di contatti,

informazioni ed esperienze maturati in questo anno e di conferire ulteriore slancio alle prossime

iniziative già in fase di definizione e di avvio, di avvalersi della possibilità prevista dall’art. 3 della

convenzione del 04/12/2012 sopra richiamata e scaduta in data 04/12/2013, di effettuare una

ripetizione dei servizi analoghi a quelli previsti nell’affidamento originario, affidandoli al Sig.

Corrado Minervini fino al 04/12/2014, alle medesime condizioni ed al medesimo corrispettivo

previsti nella convenzione del 04/12/2013, facendo salvi i servizi che il Sig. Minervini ha

proseguito a fornire all’Ente nel corso del mese di dicembre 2013.

RITENUTO di riservarsi l’impegno della spesa con successivo provvedimento, una volta

sottoscritta la convenzione per la formalizzazione dell’affidamento in ripetizione della fornitura di

servizi.

VISTO l’art. 57 del D. Lgs. n. 163/2006.

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente.

Tanto premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

1) Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.

2) Di affidare al Sig. Corrado Minervini, si sensi dell’art. 57 del D. Lgs. n. 163/2006 la ripetizione

dei servizi analoghi a quelli previsti nell’affidamento originario e definiti nella convenzione dei

04/12/2012, relativi a: comunicazione istituzionale dell’Ente attraverso mezzi di comunicazione

di massa, attraverso stampa, audiovisivi e strumenti telematici, cura dei collegamenti con gli

organi d’informazione, comunicazione esterna rivolta ai cittadini, alle collettività e ad altri enti

per favorire l’accesso ai servizi pubblici, promuovendone la conoscenza, aggiornamento del sito

web istituzionale, cura della rassegna stampa, redazione di un piano di comunicazione integrata.

3) Di formalizzare l’affidamento fino al 04/12/2014, alle medesime condizioni ed al medesimo

corrispettivo di € 24.000,00 omnicomprensivi previsti nella convenzione del 04/12/2013,

mediante sottoscrizione di convenzione ove siano fatti salvi i servizi che il Sig. Minervini ha

proseguito a fornire all’Ente nel corso del mese di dicembre 2013.

parco nazionale

dell’alta murgia



4) Di riservarsi l’impegno della spesa con successivo provvedimento, una volta sottoscritta la

convenzione per la formalizzazione dell’ affidamento in ripetizione della fornitura di servizi.

5) Di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento.

L’istruttore_________

Dott.ssa Annabella Digregorio

Il Direttore f.f.

parco nazionale

dell’alta murgia

z

(

Modesti

4



parco nazionale

dell’alta murgia

Ie4 Qli I-\&o &koio Oi&
Il presente prowedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente dalÀ’\kkEI»i{ e

per 15 giorni consecutivir &.0 OÀ\0 j2 -i

Gravina,

_________

‘\ L’in ricato

Registrato impegno di spesa n.

____

al capitolo

__________

del bilancio di previsione anno

gestione residui/competenza.

Gravina,

____________

L’incaricato

Emesso mandato di pagamento n.

____

in data

_______________

sul capitolo

_______________

del bilancia di previsione anno

________

gestione residui/competenza.

Gravi na,

__________________

L’incaricato

5



-.‘

/
4

-4

4
4.’’

4

--

-44

‘.4’

4’

.:-
•—

1_-‘

;4

•

4)’4

4

4-

4
4.‘4

I•

-4---

4

‘I4

‘

-
-I-

4•-‘‘•

4-

--1

•.r’\--
--L-•

4—
;--‘-.4

--4. -.

•t-
-----4-•-,444-

4-

-4
.4

-

‘‘

•4•{
-.4...‘

.\--

4’‘.,


